
 

 
 

 
 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 
 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

 

 

N. 29 

 

Data 10/05/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Lettura ed approvazione verbali sedute precedenti 

 

 L’anno DUEMILADICIASSETTE  il giorno DIECI  (10) del mese di MAGGIO alle ore 

17,00 nell’Aula Consiliare del Comune suddetto, a seguito della convocazione del Presidente del  

28 aprile 2017 Prot.N. 4657 previo avviso notificato in tempo utile a ciascun Consigliere si è 

riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria seduta pubblica di prima convocazione. 

Proceduto all’appello nominale risultano: 

CONSIGLIERI 
Presente Assente 

CONSIGLIERI 
Presente Assente 

  1) SABELLA Santo si    8) LO VERDE Antonio si  

  2) FERRUZZA Pietro si    9) CALDERARO Francesco si  

  3) RIOTTO Giuseppe si   10) INTRIVICI Anselmo si  

  4) GERACI Sandro si   11) GIORGI Mario si  

  5) DI PRIMA Tommaso si   12) CERAMI Giuseppe  si 

  6) SACCOMANNO Gandolfo  si  13) GIACOMARRA Enza si  

  7) INTRIVICI Ignazio si     

 
  

 
  

 

Presenti n. 11   Assenti n. 2  

 

Risultato legale il numero degli intervenuti per la validità della seduta, assume la presidenza 

il Dott. Sabella Santo  –   Presidente del Consiglio . 

 Partecipa il  Segretario Comunale D.ssa Di Gangi Calogera; 

 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita il Consiglio a deliberare sull’argomento 

posto all’ordine del giorno, indicato in oggetto . 

 



Entra il aula il Consigliere Di Prima Tommaso, presenti n. 11 

 

IL PRESIDENTE 

 

Informa i Signori Consiglieri che occorre provvedere all’approvazione dei verbali adottati dal 

Consiglio Comunale nella seduta del   30 marzo 2017 e del 18 aprile 2017; 

 

 Fa presente che si provvederà alla lettura di ogni singolo verbale ed i Consiglieri 

procederanno alla relativa approvazione mediante votazione palese per alzata e seduta, quindi il 

Presidente pone ai voti le delibere della seduta di cui sopra e specificatamente i verbali adottati nella 

Seduta del  

 30 marzo dalla n. 18 alla n. 24  

 18 aprile dalla n. 25 alla n. 27 

 

 

 Il Presidente pone ai voti l'approvazione dei verbali di cui sopra;  

 

IL CONSIGLIO  COMUNALE 
 

 Udita la lettura dei verbali di cui sopra; 

 Vista la Legge 142/90 recepita nella Regione Siciliana con L.R.48/91 e modificata con 

L.R.30/2000; 

 Vista la Legge 127/97 recepita nella Regione Siciliana con L.R.23/98; 

 Visto il vigente O.R.EE.LL. e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Ad  unanimità di voti favorevoli mediante votazione palese espressa per alzata e seduta 

 

DELIBERA 

 

Di approvare,  tenuto conto che gli stessi corrispondono perfettamente a quanto deliberato, i verbali 

adottati dal Consiglio Comunale nella seduta del: 

 

 30 marzo 2017 dalla n. 18 alla n. 24; 

 

 18  aprile 2017 dalla n. 25 alla n. 27 

 

 

Interviene il consigliere Calderaro lamentando che l’Amministrazione vuole fare campagna 

elettorale attraverso l’adozione di atti deliberativi. 

Nello specifico rileva che delibera di Giunta n. 42/2017 è illegittima essendo stata adotatta durante 

l’esercizio provvisorio; chiede, pertanto, in autotutela la revoca della stessa. 

Consegna un documento firmato alla Presidenza per essere inserito a verbale e che qui si allega 

sotto la lettera “A”; 

 

L’Assessore Rasa sottolinea che quanto affermato dal consigliere Calderaro è grave, dire che 

attraverso una delibera si sfrutta la cosa pubblica per fare campagna elettorale è grave, è 

mortificante, lede la mia immagine e la mia integerrima persona, anche perché il sottoscritto non è e 



non sarà candidato. Per quanto riguarda la delibera n.42/2017 l’Amministrazione non è 

sprovveduta: sull’atto sono stati resi i pareri favorevoli, di regolarità tecnica e contabile. 

L’Amministrazione si è sempre fidata della Responsabile del Settore Economico Finanziario 

Dott.ssa Di Girgenti Vincenzina, quale professionista attenta che opera con solerzia per il Comune 

di Castellana Sicula. 

 

Il Presidente invita i presenti a tenere bassi i toni della discussione. Rammenta comunque che 

l’Assessore Rasa non era presente nell’adozione dell’atto deliberativo in questione.  

Rassicura il Consiglio che sia la Dott.ssa Di Girgenti Vincenzina, che il Revisore del Conto ed il 

Segretario Comunale hanno rappresentato che gli uffici sono stati attivati per sospendere l’atto in 

questione. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

F.to: Santo Sabella 

 

         IL CONSIGLIERE ANZIANO  IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

      F.to: Pietro Ferruzza                                                                                                     F.to: Calogera Di Gangi 

   

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

sul sito informatico istituzionale di questo Comune ,  

 

A T T E S T A ; 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito WEB 

all’indirizzo://www.comune.castellanasicula.pa.it per la durata di quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

________________________ fino al ______________________e che entro il suddetto non è stato prodotto a 

quest’ufficio opposizione o reclamo. 

 

Castellana Sicula , lì     

   Il Responsabile del Servizio Il Segretario Comunale 

 

  ________________________                                                                                       ___________________________ 

 

 

ESECUTITIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

C E R T I F I C A 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in Data __________________:  

 

[  X  ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, a norma dell’art. 12, comma 1, della L.R. 03/12/1991, 

n. 44 e  successive modifiche e integrazioni ;  

 

[    ] perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni .  

 

Castellana Sicula, li _______________  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

_______________________ 

======================================================================= 

 

 

http://www.comune.castellanasicula.pa.it/

